[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号：
青岛特殊钢铁有限公司

炼钢事业部一炼钢分厂转炉氧枪快换
技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区

一、项目名称
炼钢事业部一炼钢分厂转炉氧枪快换
二、协议的主体

二、协议的主体

甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人： 张怀腾

电话：   15953276609

乙方：
联系人：
电话：
甲乙双方就青岛特殊钢铁有限公司炼钢事业部一炼钢分厂转炉氧枪快换制造、运输等事宜所涉及的技术问题进行了充分协商，达成共识，形成以下条款：

三、改造、供货内容和技术要求等
3.1改造和供货内容：

	物料编码
	物料描述
	单位
	数量
	备注

	B01107000483
	氧枪升降小车GBS1102.2-2a
	套
	2
	改造

	B01107002334
	氧枪升降小车(左) GBS1102.1BJ-.1-10
	件
	2
	改造

	B01102500010
	氧枪 CCS1102.1-1
	件
	10
	快换式

3.2项目内容：

对现场4套氧枪升降小车进行利旧改造，生产制造与之匹配的φ273快换氧枪10支，附带快速公端接头4套及丁晴密封圈180个。
3.3修复技术要求：

乙方需对氧枪升降小车参数及现场情况进行确认，氧枪升降小车改造后必须满足现场使用和安全性能，若因尺寸不符无法安装使用由乙方负责。

氧枪升降小车进出水快换装置：材质为316L不锈钢。

氧枪升降小车氧管快换装置：快换公端、母端均为316L不锈钢。

旧氧枪升降小车滑轮装配更换，滑轮装配包含滑轮、轴承、轴套、端盖、滑轮架、挡板、保护罩、销轴和紧固件，旧件返厂。
旧氧枪升降小车氧枪防坠装置更换，防坠装置包含杠杆、支座、导杆、弹簧座、牵引杆、弹簧、制动杆、拉杆、缸头、活塞、压簧、缸体、接杆、销、销轴和紧固件，旧件返厂。
旧氧枪升降小车氧枪防坠装置中缸体上方顶板更换，旧件返厂。
旧氧枪升降小车滚轮更换，旧件返厂。滑轮、滚轮轴承选用哈尔滨轴承制造有限公司、洛阳LYC轴承有限公司、瓦房店轴承股份有限公司、人本集团有限公司或同等档次品牌。
旧氧枪升降小车润滑管路优化，实现集中润滑。

氧枪钢丝绳张力差在任何位置不得大于 0.5t。乙方出具因氧枪小车改造后重量增加的核算书，并对氧枪升降原有控制系统进行优化，保证安全使用。

新氧枪及改造后的氧枪升降小车连接方式为快换式，快换式氧枪在氧枪枪身与进出水弯管、氧弯管之间增加快换母端固定板，换枪时可免去拆卸进出水及氧气连接法兰的连接螺栓。新氧枪升降小车具有氧枪导向装置，在安装氧枪时起到导向作用，并能实现微调（10分钟以内）以保证氧枪的对中。氧枪更换除外部影响外，更换时间控制在≤30分钟。

进出水快换、氧弯管快换，均采用三道密封圈密封适应现场使用条件。

乙方对氧枪升降小车利旧改造要兼顾现有氧枪升降系统的兼容性，确保现有卷扬条件满足要求。

氧枪制造工艺技术要求

氧枪制造须严格按照甲方的要求制作，氧枪喷头的安装尺寸乙方必须现场核实，经甲方书面确认。乙方设备的氧枪制造工艺技术完全满足标准的要求设计制造执行 DB37/T 2458-2013、《Q/0700WCS005-2019》JB/T 12956-2016，氧枪喷头《转炉炼钢用氧枪喷头》。

氧枪枪体要有足够的强度和钢度、三层管间每处支撑点用三个支撑加固，布置要均匀，保证水流通畅、冷却均匀。

要保证枪体的各道焊缝光滑平整焊缝高度<2mm。

对氧枪的焊接要进行超声波探伤检测，以保证焊缝质量，并提交探伤检测报告。

乙方生产的氧枪喷头采用铸造喷头。乙方对喷头及氧枪枪体所在内管都必须进行脱脂除锈处理。

氧枪插管：中插管和内插管为20g无缝钢管。

氧枪本体材质：氧气弯管材质为 316L不锈钢，其余均为 20g无缝钢管。

氧枪出厂前，须试压检测试验压力≥2.5Mpa，保压时间≥30 分钟不渗漏合格后方可出厂，并提供实验报告。

氧枪冷却水设计要求，273氧枪流量大于 220m3 /h,压力≥1.4Mpa。

（14）设备油漆严格执行相关设备制造标准和规范。氧枪本体刷银粉，枪号及标注位置及方式按照甲方要求。

（15）乙方负责供货设备的设计，制造前最终版图纸需经甲方审核，乙方负责制造、供货、运输、指导安装、调试培训，至安全使用，验收合格投入正常生产及售后服务等。

3.4改造后提供内容：
（1）旧氧枪升降小车的备件更换明细。

（2）更换下的滚轮、滑轮装配、防坠装置和顶板的旧件返厂。

（3）轴承采购证明、改造过程中滑轮装配和防坠装置安装过程的影像记录、氧枪超声波探伤检测报告、氧枪水压实验报告等材料。

（4）改造后氧枪升降小车详图CAD 版、氧枪详图CAD 版、氧枪升降小车易损件清单电子版各2份。

（5）氧枪升降小车改造后的重量增加的核算书。
四、计划、进度、期限、交货地点和方式
自合同签订生效后80天完成改造和制造，送货时间待甲方书面通知，送至甲方现场。具体按照商务合同约定执行。
五、双方当事人的权利和义务

5.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任；

5.2甲方在使用过程中，正确使用乙方修复的产品，如因使用原因造成的损坏，由甲方承担。

5.3乙方需经甲方批准后，方可将修复件拉运至乙方处进行修复，来回运输费用由乙方负责。

5.4修复过程中，甲方有权派人员到乙方确认和监督修复的过程，乙方在装配、试车、试压等关键制造节点时，提前通知甲方现场进行监造；对由于其他原因，甲方确实无法进行现场监造的，甲方制定详细要求，由乙方提供足以证明符合质量要求相关资料（包括关键节点的视频资料等）。

5.5乙方严格按照协议中的要求，对备件进行修复，如修改必须经甲方同意。

5.6未经甲方许可乙方不得将设备转给第三方修复。

5.7乙方必须严格认真执行修复的技术要求。要求性能参数保证值经使用达不到要求，不予进行结算。

六、包装与运输

6.1乙方提供货物运至甲方所需要的包装及运输。氧枪小车要固定在钢结构基架上。

6.2设备包装应采取防潮、防晒、防锈、防腐蚀、防震动及防止其它损坏的必要保护措施。

6.3返厂旧件必须用单独木箱包装，并做出明显的标记、标示。

6.4乙方发货前应提前告知甲方接货人员，内容包括合同号、设备名称、箱数、件数、重量、车号等。甲方接货人员应落实现场接货条件，制定卸货方案，对照送货单进行清点签收，做好现场接货工作。

七、质保保证
自上线使用之日起,乙方改造和制造的备件质量保证期为12个月，乙方所供氧枪升降小车在线使用寿命不得低于5年，氧枪本体使用寿命不得低于3年。因乙方设计、制造、选型、材质的原因造成的该设备自身质量问题，寿命期限内由乙方负责免费进行修复或更换。发生争议按产品质量法执行。在质量保证期内，设备正常使用情况下，如果设备因质量原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在24小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在48小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。
八、其它要求

本协议一式四份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。

（以下无正文）
	甲方：青岛特殊钢铁有限公司
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方

代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]